
SERVIZIO PROPONENTE: Distreto Oristano – U.O. Tecnico Amm.va – 
Ufficio Medicina Specialistica Ambulatoriale 

All. 1 composto da pagine 01
All. 2 composto da pagine 15

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Stefania Dessì

Il  sottoscritto  Responsabile  della  struttura proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va

Dott. ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 12/08/2011 al 26/08/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 440 del 12/08/2011

OGGETTO:  Recepimento determinazione n.  1318 del  30.12.2010 del  Servizio  Prevenzione 
della Regione Sardegna – Piano di  sorveglianza e monitoraggio sanitario per la TBC e le 
malattie trasmissibili e diffuse nella fauna selvatica.

PROPOSTA N°____ IN DATA _________

Servizio: Distretto di Oristano – U.O. Tecnico Amministrativa –

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Signora Stefania Dessì

IL Dirigente Coordinatore: Dott.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la determinazione del Servizio Prevenzione della Regione Sardegna n. 1318 del 30.12.2010 riguardante 
il piano di sorveglianza e monitoraggio sanitario per la tubercolosi della fauna selvatica per le stagioni venatorie 
2010/2011 e 2011/2012;

VISTA la nota prot. n. 3082822 del Direttore del Servizio Veterinario di quest'Azienda dalla quale si evince che 
l'ispezione ed il campionamento dei cinghiali è stato predisposto in ottemperanza alle disposizioni del Servizio 
Prevenzione  Regionale  con  affidamento  del  lavoro  a  numero  tre  veterinari  ambulatoriali,  allegato  1.  alla 
presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover recepire la determinazione n. 1318 del 30.12.2010 del Servizio Prevenzione della Regione 
Autonoma della Sardegna ed i relativi allegati, allegato 2. alla presente deliberazione per farne parte integrante 
e sostanziale;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. N°3 del 07/08/2009;

VISTO l'Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  della  A.S.L.  Di  Oristano  n.  5 
dell'8.01.2008; 

CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni;

DELIBERA

PER i motivi esposti in premessa;
1. Di recepire la determinazione del Servizio Prevenzione della Regione Autonoma della Sardegna n. 

1318 del 30.12.2010;

2. Di dare atto che il piano di sorveglianza e monitoraggio per la tubercolosi nella fauna selvatica (cinghia-
le) in tutti gli aerali di caccia di pertinenza della ASL 5 per la stagione venatoria 2010/2011 è stato rea-



lizzato a cura del Servizio Veterinario nel rispetto delle attività di cui all'allegato 2 della Determinazione sopra 
citata;

3. Di dare atto che  le spese finanziarie sostenute per da attuazione al piano di sorveglianza di cui al punto 2. do-
vranno essere imputate al conto economico n. 0103071013 – Altri Crediti Bilancio Asl 5.

4. Di incaricare il Servizio Veterinario di predisporre tutti gli atti relativi alla rendicontazione richiesta dal 
competente assessorato anche al fine di ottenere la liquidazione delle spese affettivamente sostenute 
per l'ispezione ed il monitoraggio di cui trattasi nelle campagne venatorie 2010/2011 e 2011/2012;

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio, al Servizio Veterinario ed al Distretto socio sanitario di 
Oristano per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO                    
        Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                              Dott. Bruno Lacu


	IL Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va
	                  DELIBERAZIONE  n° 440 del 12/08/2011
	DELIBERA

